
 

 

 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 342-01/17-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 11. srpnja 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na 

potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na dogradnji infrastrukturne 
namjene, prometnog sustava pomorskog prometa – molo, 3. skupine – 
luka javnog prometa Červar Porat 

 
 
Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), i članka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), župan 
Istarske županije dana 11. srpnja 2017. godine donosi sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi 

Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na dogradnji infrastrukturne      
namjene, prometnog sustava pomorskog prometa – molo, 3. skupine – luka javnog 
prometa Červar Porat. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), i članka 16. točka 16. Statuta 
Lučke uprave Poreč, skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 
2017. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju 
radova na dogradnji infrastrukturne namjene, prometnog sustava pomorskog prometa 

– molo, 3. skupine – luka javnog prometa Červar Porat 
 

 1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora KLASA: 404-
01/11-01/2 URBROJ: 2163/1-13-17-101 o izvođenju radova na dogradnji infrastrukturne 
namjene, prometnog sustava pomorskog prometa – molo, 3. skupine – luka javnog prometa 
Červar Porat, sa izvođačem radova Zajednica ponuditelja: Vodogradnja Rijeka d.o.o., 
Kukuljanovo 314, 51227 Kukuljanovo, OIB 79606812499 i BSK commerce d.o.o., 
J.P.Kamova 111, 51000 Rijeka, OIB 97659538229 
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
2. Župan Istarske županije 
3. Lučka uprava Poreč, Poreč 
4. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i 
infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
5. Pismohrana - ovdje 

 



Ai sensi dell'art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta 
popolare" n. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 e 36/09), dell'articolo 43 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13) e dell’art. 16 
punto 16 dello Statuto dell'Autorità portuale Parenzo, l'Assemblea della Regione istriana 
nella seduta tenutasi il __________ 2017, ha emanato la 
 

CONCLUSIONE 
 

sul consenso all'Autorità portuale di Parenzo a firmare il Contratto d'esecuzione dei 
lavori di costruzione dell'infrastruttura necessaria al sistema del traffico marittimo - 

molo, 3-o gruppo - porto per il traffico pubblico Červar Porat  (Porto Cervera) 
 

 1 Si delibera il consenso all'Autorità portuale Parenzo di firmare il Contratto CLASSE: 
404-01/11-01/2, N. PROT.: 2163/1-13-17-101 sull'esecuzione dei lavori di costruzione 
dell'infrastruttura necessaria al sistema del traffico marittimo - molo, 3-o gruppo - porto per il 
traffico pubblico Červar Porat  (Porto Cervera), con l'esecutore dei lavori Comunità di 
offerenti: Vodogradnja Rijeka d.o.o., Kukuljanovo 314, 51227 Kukuljanovo, CIP 
79606812499 e BSK commerce d.o.o., J.P.Kamova 111, 51000 Rijeka (Fiume), CIP 
97659538229 
 
 2 La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) kojim je propisano da županijska skupština donosi odluke i druge opće akte 
kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave, članak 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da skupština donosi odluke i druge opće akte 
kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije i članak 16. točka 16. 
Statuta Lučke uprave Poreč koji definira da Upravno vijeće lučke uprave odlučuje o kupnji 
roba i usluga do 300.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost  i radova do 500.000,00 kn 
bez poreza na dodanu vrijednost, pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga uz suglasnost 
županijske skupštine. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Županijska skupština Istarske županije daje suglasnost Lučkoj 
upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na dogradnji infrastrukturne 
namjene, prometnog sustava pomorskog prometa – molo, 3. skupine – luka javnog prometa 
Červar Porat, sa izvođačem radova Zajednica ponuditelja: Vodogradnja Rijeka d.o.o., 
Kukuljanovo 314, 51227 Kukuljanovo, OIB 79606812499 i BSK commerce d.o.o., J.P. 
Kamova 111, 51000 Rijeka, OIB 97659538229. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu dobivene građevinske dozvole i izrađenog izvedbenog projekta, Upravno 
vijeće Lučke uprave Poreč donijelo je odluku o provedbi javnog nadmetanja u otvorenom 
postupku javne nabave za dogradnju infrastrukturne namjene, prometnog sustava 
pomorskog prometa – molo, 3. skupine – luka javnog prometa Červar Porat. 
 Za navedenu investiciju izrađen je elaborat podloga za ocjenu o potrebi utjecaja 
zahvata na okoliš, studija valovanja i morskih struja, maritimna studija, geomehaničko 
izvješće, parcelacijski elaborat i riješeni imovinsko pravni odnosi. 
 Na temelju provedenog javnog nadmetanja, zaključka Povjerenstva o pregledu, 
ocjeni i usporedbi pristiglih ponuda, Upravno vijeće Lučke uprave Poreč donijelo je odluku o 
odabiru zajednice ponuditelja Vodogradnja Rijeka d.o.o., Kukuljanovo 314, Kukuljanovo, OIB 
79606812499 i BSK commerce d.o.o. J.P. Kamova 111, Rijeka, OIB 97659538229 kao 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova. 
 Ukupna sredstva za navedenu investiciju od 1.473.500,00 kn sa PDV-om osigurana 
su Financijskim planom Lučke uprave Poreč za 2017. godinu, i to vlastitim prihodom u iznosu 
od 673.500,00 kn i proračunskim sredstvima Istarske županije s pozicije 170141 račun 3822 
Ulaganje u infrastrukturu LU Poreč u iznosu od 800.000,00 kn. U luci javnog prometa 
Červar Porat u I. fazi izveden je postojeći lukobran sa duljinom od 13,5 m. Nakon izvedenih 
radova na produbljavanju i postavljanju molova u I. fazi, Lučka uprava Poreč je provela javno 
nadmetanje za radove II. faze.  
 U II. fazi izvedeni su radovi produljenja lukobrana I. faze za dodatnih 30m od 
betonskog dijela lukobrana. Lukobran se sa vanjske strane koristi za privezivanje plovila u 
tranzitu tokom turističke sezone.  
 U III. fazi predviđeni su radovi izgradnje novih molova, formiranje obalne crte i 
operativnog platoa. Time bi se dobilo dodatnih 100-njak vezova. 
 Temeljem navedenog, predlaže se davanje suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na 
potpisivanje predmetnog Ugovora.   
           U privitku se dostavlja Prijedlog Zaključka, Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave 
Poreč o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude i prijedlog Ugovora o izvođenju radova. 
 
 





 























 


